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شهری

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد 

تمامی طرح های شهری در مشهد 
 با رویکرد اقتصادی اما در عمل 

غیر اقتصادی انجام شد 
شهرســازی  و  راه  وزیــر 
طــرح  تمامــی  گفــت: 
هــای شــهری اجرا شــده 
در مشــهد بــه ضــد خــود 
مشــهد تبدیل شــد و هیچ 
کــدام اقتصادی نشــدند. 
به گــزارش پایــگاه خبری 
وزارت راه و شهرســازی، 

عباس آخوندی در نهمین جلسه شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران، درباره بازگشایی معابر در بافت تاریخی 
شــهرها، به تجربه هایی که در شــهرهای مختلف از جمله 
مشهد، شیراز، اصفهان و تهران وجود دارد اشاره و از آن ها 
به عنوان تجربه هایی ناموفق یاد کرد و گفت: همه می دانید 
در مشــهد چندین هزار میلیاردتومان هزینه شــد، آیا فکر 
نمی کنید که مشهد را می شد با حفظ هویت تاریخی آن با 
۱۰ درصد یا حتی کمتر از رقمی که نوسازی در آن صورت 
گرفــت، بازآفرینی کــرد؟ وی افــزود: وقتی فقــط فنی به 
موضوعاتی از این دست نگاه می شود، به ظاهر کاری فنی 
و اقتصادی انجام می شود در حالی که در کنه قضیه، این 
اتفاق عملا نخواهد افتاد. همان طور که در مشهد شاهد 
هستیم تمامی طرح ها با رویکرد اقتصادی اما در عمل به 
صورت کاملا غیراقتصادی انجام شد و نتیجه اش اجرای 

طرح هایی غیراقتصادی و بدون بازده بود. 
وزیر راه و شهرســازی خطاب به اعضــای حاضر در نهمین 
جلســه شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران گفت: 
تجربه هایی که هم اکنون در بافت های تاریخی شهرهای 
مختلف از جمله تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، یزد و قزوین 
شاهد هســتیم، همه ناموفق بودند. رئیس شــورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران گفت: عموما در بحث بازآفرینی 
شــهری با دیدگاه های متضــادی روبه رو هســتیم. به طور 
معمول، شــاهدیم کــه در مواجهه بــا بافت هــای تاریخی، 
رویکرد غالب، رفتن به سمت و سوی تک بناهای باارزش و 
حفظ و نگهداری از آن هاســت در حالی که باید این نکته را 
همواره مدنظر قرار دهیم که حفاظت از کل بافت و نه تک بنا، 
باارزش است و این رویکردی است که در بازآفرینی شهری 

دنبال می شود. 
آخوندی تصریح کرد: وقتی مداخله ما منجر به تغییر هویت 
در کلیت بافت بشــود حتی اگر تمامی بناهای باارزش را 
در آن بافت حفظ کنیم، وقتی هویت بافت تغییر می کند، 
باز هم بدون ارزش است زیرا برای همه ما، تک بنا اگرچه 
ارزشــمند اســت اما حفظ فضا و محیط مهم  است چرا که 
یادآور هویت تاریخی آن منطقه است بنابراین حفاظت از 
کل بافت برای ما حائز اهمیت ویژه ای اســت. وی افزود: 
بافت هایی که با حفظ هویت گشایش می یابند، می توانند 
جاذب گردشگر و ثروت شهری باشند و در عین حال، باید 
توجه داشته باشیم حفظ هویت، تنها مختص به تک بناها 
نیست بلکه باید به حفظ هویت محله ای توجه کرد و همان 

است که منبع ثروت آینده محلات خواهد بود.

اخبار

اجتماعی

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا:

آیین نامه جمع آوری متکدیان 
مشهد تدوین شد

رئیــس کمیســیون خدمــات شــهری شــورای اســلامی 
شــهر مشــهد گفت: آیین نامه جمع آوری و ســامان دهی 
متکدیان توسط شهرداری مشــهد تدوین و به شورا ارائه 
شده اســت. محمد حاجیان شــهری در گفت و گو با ایرنا 
افزود: شــورای عالی اداری کشور، خرداد 78 در مصوبه 
ای، تمام دستگاه های مرتبط با طرح سامان دهی و جمع 
آوری متکدیان را ملزم به همــکاری کرد که بودجه آن نیز 
باید از سوی سازمان مدیریت تعیین می شد. وی تصریح 
کرد: این مصوبه تا کنون در مشهد معطل مانده و دستگاه 
های متولی پای کار نیامده اند، از این رو آذرماه پارســال 
در جلسه علنی شورای شهر، موضوع بررسی و شهرداری 
مکلف شد طی سه ماه، آیین نامه جمع آوری و سامان دهی 
متکدیان را تهیه کند و به شــورا بیاورد. حاجیان شــهری 
گفت: شــهرداری پس از گذشــت بیش از 9 مــاه از تاریخ 
این مصوبه، ســرانجام آیین نامــه را تهیه و برای بررســی 
و تصویب به شــورای شــهر ارائه کرد. رئیس کمیســیون 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر مشهد افزود: آیین 
نامــه مربوط در کمیســیون هــای مرتبط، بررســی و رفع 
نقص می شود. وی بیان کرد: بیش از ۱2 دستگاه از جمله 
بهزیستی، کمیته امداد، فرمانداری و نیروی انتظامی در 
خصوص جمــع آوری و ســامان دهی متکدیــان وظایفی 
برعهده دارند و تا تمام این دستگاه ها پای کار نباشند، این 

طرح به صورت موفق عملیاتی نمی شود.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد:

 فروش فراورده های سنتی
 در عطاری ها ممنوع است

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
عرضه فــراورده های ســنتی و مکمل هــا، در عطاری ها 
ممنوع اســت. به گزارش مهر، عباس اخگری در نشست 
بررســی شــیوه های مبارزه با قاچاق کالاهای ســلامت 
محور اظهار کرد: طبق ضوابط ابلاغی از ســوی سازمان 
غــذا و دارو، توزیــع تمامی داروهــای طبیعی، ســنتی و 
مکمل های تغذیــه ای کــه از ســازمان غــذا و دارو پروانه 
دریافت کرده اندتنها از طریق شرکت های توزیعی مجاز، 
ممکن و عرضــه فراورده  های طبیعی ســنتی و مکمل ها 
در عطاری هــا ممنوع اســت. وی افزود: با توجــه به روند 
افزایشی خرید و فروش کالاهای سلامت محور در فضای 
مجازی، باید اقدامات ویژه ای توسط نهادهای دخیل در 
امر ســلامت به منظور کنترل و مبارزه با قاچاق کالاهای 
ســلامت محور در فضای مجازی انجام شود. وی تصریح 
کرد: فروش فراورده های آرایشی و بهداشتی بدون مجوز 
در فروشــگاه های اینترنتی، تخلف و غیر قانونی اســت و 
متخلفان بر اساس ضوابط و مقررات تحت پیگرد قضایی 
قرار خواهند گرفت. وی گفت: سازمان غذا و دارو مجوز 
فروش در فروشــگاه هــای اینترنتی را صــادر نمی کند و 
این سازمان صرفا با فروش محصولات غیرمجاز برخورد 
قانونی می کند و از آن جا که وظیفــه معاونت غذا و دارو، 
صیانت از ســلامت جامعه اســت  با هرگونه تبلیغ، خرید 
و فــروش دارو ،حتــی داروهای بــدون نســخه در فضای 
مجازی که ســلامت مردم را به خطر می اندازد، برخورد 

قانونی می شود.
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گزارش جلسه
محمد حسام مسلمی

روز گذشته نشســت خبری رئیس کمیسیون حمل 
و نقل و ترافیک شورای شهر مشــهد برگزار و درباره 
موضوعات و چالش های حمل و نقل و ترافیک شهر 
از جمله گــره های ترافیکی مشــهد، پــروژه کمربند 
جنوبی، اجرای خطــوط بی آرتی، مســیرهای ویژه 

دوچرخه سواری و... بحث و بررسی شد.
به گزارش »خراســان رضوی«، مجتبــی بهاروند در 
این نشســت در پاســخ به ســوال خبرنگار مــا درباره 
مشــکلات گره ترافیکی تقاطع بولوارهای جانباز و 
شهید فرامرزعباسی و این که تاکنون برای رفع این 
گره ترافیکــی برنامه جامعی وجود نداشــته اســت، 
گفت: در هیچ جای دنیا، پلی احداث نمی شــود که 
به محــض پایین آمدن از پل، پشــت چــراغ قرمز قرار 
بگیرید! نمی دانم چــرا این طرح به این شــکل اجرا 
شده است. دلیل آن را نمی دانم، بحث های مختلفی 
مطرح شده ولی آن گونه که من اطلاع دارم بر اساس 
طرح اولیه، این پل باید تا تقاطع شهید ساجدی ادامه 
پیدا می کرد. وی افزود: هم اکنــون با افراد مختلف 
مشورت کردیم که آیا می شود این پل را بازسازی کرد 
و ادامه اش داد یا خیــر؟ اگر این پــل ادامه پیدا نکند 
متاســفانه همچنان معضل ترافیــک در این منطقه 

ادامه خواهد داشت.

امسال قطعا اجرای ادامه خط 3 بی آر تی را 	 
شروع می کنیم

ادامه اجرای خط 3 بی آر تی، موضوع دیگری بود که 
در این نشست مورد سوال قرار گرفت. بهاروند در این 
زمینه گفت: اجرای خط 3 بــی آرتی، تمام مصوبات 
قانونی را طی کرده و در شورای همتای مشهد، استان 
و کشور تصویب شــده و بر همین اســاس شهرداری 
موظف است که آن را اجرا کند. وی با بیان این که مهم 
ترین مشکل اجرای ادامه خط 3 بی آرتی، مسیر آن 
تا چهارراه ابوطالب اســت، یادآور شد: در مسیر بعد 
از چهارراه ابوطالب، خیابان عریض اســت و مشکل 
خاصی وجود ندارد، ما سعی می کنیم اجرای این خط 
کمترین مشکل را برای اهالی و کسبه ایجاد کند، فعلا 

در حال احداث بارانداز در این مسیر هستیم و قطعا 
امسال این مسیر را شروع می کنیم.

وی تاکیــد کــرد: مانــع خاصی بــرای ادامــه اجرای 
این خط وجود ندارد، با توجه به شــرایطی که ســال 
گذشته پیش آمد، ادامه این طرح متوقف شد و نیاز بود 
زیرساخت هایی فراهم شود و یکی از این زیر ساخت 

ها، همان ایجاد بارانداز ها بود که در حال اجراست.

خودروهای فرسوده، قطره چکانی از رده 	 
خارج می شود

بهاروند همچنین درباره روند بازسازی خودروهای 
فرسوده نیز اظهار کرد: روزانه در مشهد بیش از 3۰۰ 
خودرو شماره گذاری و از طرفی، خودروهای فرسوده 
به صورت قطره چکانی از رده خارج می شــود و ما در 
این شرایط چاره ای جز گسترش ناوگان حمل و نقل 
عمومی نداریم، در کنار گسترش قطار شهری و بی آر 
تی، سعی می کنیم اتوبوس های برقی را نیز در مشهد 
راه اندازی کنیم.وی با بیان این که  ایجاد اتوبوس های 
برقی ضروری اســت، تاکید کرد: به همین منظور با 
یکی از شرکت های بزرگ داخلی، مذاکراتی انجام و 
طبق آن مقرر شده است بخشی از اتوبوس های فعلی 

از حالت بنزینی به برقی تغییر یابد.

افزایش تعرفه تاکسی، 2 هفته دیگر در 	 
صحن علنی بررسی می شود

رئیس کمیســیون حمــل و نقــل و ترافیک شــورای 
شهر مشهد، همچنین درباره افزایش نرخ تاکسی ها 
نیز گفت: لایحه افزایش تعرفه تاکسی ها دو هفته دیگر 
در صحن علنی شورا مطرح خواهد شد، اگر قرار است 
کرایه تاکسی افزایش یابد، باید سقف برای آن تعیین 

کنیم تا تاکسی ها هم بتوانند رقابت کنند.

جرئت نمی کنم با دوچرخه در خیابان های 	 
مشهد تردد کنم!

بهاروند همچنین درباره احداث خطوط ویژه دوچرخه 
در خیابان های مشهد و کارایی این خطوط نیز گفت: 
در این باره بــا هیئت دوچرخه ســواری جلســاتی را 
برگزار کردیم، با این که استفاده از دوچرخه هم باعث 
کاهش آلودگی هــوا و هم تضمین کننده ســلامتی 
شهروندان است، متاسفانه در طول سال های گذشته 

نه تنها این خطوط زیادنشده بلکه کاهش هم یافته چرا 
که زیر ساخت های آن فراهم نشده است. وی افزود: 
چندین خیابان هم که خطوط ویــژه دوچرخه در آن 
ایجاد شده، توسط وســایل نقلیه دیگری مثل موتور 

سیکلت ها اشغال شده است.
بهاروند تاکید کرد: من به عنوان شــخصی که علاقه 
مند به دوچرخه ســواری هستم و ســال های خیلی 
دور هم دوچرخه سواری می کردم، جرئت نمی کنم 
در خیابان های مشهد با دوچرخه تردد کنم. ما باید 
بخشی از خیابان را به دوچرخه اختصاص می دادیم 
نه این که معابر پیاده رو را به این کار اختصاص دهیم.

وی همچنین درباره آخرین وضعیت اجرای خطوط 
قطار شهری مشهد نیز گفت: احداث قطار شهری، 
هزینه بر است و با توجه به امکاناتی که شهرداری دارد، 
قطعا زمان بر نیز خواهد بود اما ما تا پایان شورای پنجم 
خط 2 را کاملا به بهره برداری می رسانیم و خط 3 نیز 

حداقل در مرحله بهره برداری قرار می گیرد.

نهایی شدن ایجاد 6 تقاطع غیر 	 
همسطح در مشهد 

وی همچنین با بیان این که احداث بیش از ۱5 تقاطع 
غیرهمسطح در مشهد بررسی شــده است، تصریح 
کرد: احداث شــش تقاطع غیر همســطح در مشهد 
نهایی شده است و قطعا تا پایان شورای پنجم ساخت 

این تقاطع ها را شروع می کنیم. بهاروند در پاسخ به 
سوال یکی از خبرنگاران درباره ادامه فعالیت شرکت 
الیت که زیان ده است نیز گفت: من در جلسات علنی 
شورا هم تاکید کردم  که شــرکت های زیر مجموعه 
شهرداری که زیان ده هستند باید به بخش خصوصی 
واگذار شوند، درباره الیت هم انتقاد بنده این بود چرا 
الیت را که قبلا با مشارکت بخش خصوصی مدیریت 
می شد، بر خلاف اصل 44 قانون اساسی دوباره به 
شهرداری واگذار کردیم؟ من بارها هم گفتم دولت 

و سیستم های عمومی، بنگاه دار خوبی نیستند.
وی همچنیــن دربــاره ابعــاد ترافیکی اجــرای طرح 
کمربند جنوبی نیز گفت: اجرای طرح کمربند جنوبی 
تمام مصوبات قانونــی را دارد، تاکنون بیش از ۱8۰ 
میلیارد تومان برای آن هزینه شده است، حال سوال 
این است اگر مشکلی وجود داشت چرا زمانی که این 
طرح شروع شد جلوی آن گرفته نشد؟ وی افزود: در 
آخرین جلسه ای که با جناب بخشی محبی )معاون 
دادســتان مشهد( داشــتیم، من از ایشــان خواستم 
کمیسیون حمل و نقل و ترافیک در این باره جلساتی 

برگزار کند تا به یک جمع بندی برسیم.
بهاروند تاکید کرد: اگر کمربند جنوبی به سرانجام 
برسد، ترافیک بولوار شهید کلانتری و وکیل آباد به 
میزان زیادی کاهش می یابد و مسائل زیست محیطی 

و آلودگی هوا به مراتب کمتر خواهد شد.

پاسخ رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورا درباره مشکلات ترافیکی تقاطع جانباز - شهید فرامرز عباسی:

نمی دانم چرا پل آموزگار به این شکل ساخته شد! 
بهاروند:چرا الیت را که قبلا با مشارکت بخش خصوصی مدیریت می شد دوباره به شهرداری واگذار کردیم؟
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